

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Presupuesto de Ingresos	Previsión inicial	Modificaciones	Previsión Definitiva	Derechos Reconocidos	Derechos reconocidos netos	Recaudación neta	Derechos Ptes. de cobro
1 Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Tasas y otros ingresos	78.512,00	6.134,08	84.646,08	65.642,30	65.642,30	65.642,30	0,00
4 Transferencias corrientes	1.177.811,43	50.000,00	1.227.811,43	1.103.768,87	1.103.768,87	839.114,28	264.654,59
5 Ingresos patrimoniales	100,00	0,00	100,00	4,99	4,99	4,99	0,00
6 Enajenación de inversiones reale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Transferencias de capital	400.000,00	65.293,12	465.293,12	465.293,12	465.293,12	0,00	465.293,12
8 Activos financieros	12.734,50	1.341.208,02	1.353.942,52	4.000,00	4.000,00	166,67	3.833,33
9 Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Total Ingresos	1.669.157,93	1.462.635,22	3.131.793,15	1.638.709,28	1.638.709,28	904.928,24	733.781,04

Presupuesto de Gastos	Crédito Inicial	Modificaciones	Crédito Definitivo	Obligaciones Reconocidas	Pagos Líquidos	Remanentes Crédito	Obligac. Ptes. de pago
1. Gastos de personal	268.634,31	6.800,00	275.434,31	267.100,06	260.906,63	8.334,25	6.193,43
2. Gastos en bienes corrientes y servicios	806.811,12	59.575,62	866.386,74	797.574,69	676.421,87	68.812,05	121.152,82
3. Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Transferencias corrientes	180.978,00	-1.638,27	179.339,73	170.336,99	119.787,27	9.002,74	50.549,72
6. Inversiones reales	350.000,00	1.229.009,08	1.579.009,08	1.354.333,52	1.244.153,73	224.675,56	110.179,79
7. Transferencias de capital	50.000,00	168.888,79	218.888,79	125.480,41	109.311,55	93.408,38	16.168,86
8. Activos financieros	12.734,50	0,00	12.734,50	4.000,00	4.000,00	8.734,50	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.669.157,93	1.462.635,22	3.131.793,15	2.718.825,67	2.414.581,05	412.967,48	304.244,62

RESULTADO PRESUPUESTARIO

1. Derechos reconocidos netos	1.638.709,28
2. Obligaciones reconocidas netas	2.718.825,67
3. Resultado presupuestario del ejercicio	-1.080.116,39
4. Desviaciones positivas de financiac.	0,00
5. Desviaciones negativas de financ.	0,00
6. Gastos financ. remanente de tesorería	1.291.614,61
Resultado Presup. Ajust. (3-4+5+6)	211.498,22

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA

1. Fondos líquidos.	43.834,82
2. Derechos pendientes de cobro ...	733.781,04
Del presupuesto corriente	733.781,04
De Presupuestos cerrados de operaciones no presupuestarias cobros realizados ptes. de aplic. definitiva.	0,00
3. Obligaciones pendientes de Pago ...	516.524,23
Del presupuesto corriente	304.244,62
De presupuestos cerrados de operaciones no presupuestarias Pagos realizados ptes. de aplic. definitiva	212.279,61
Pagos realizados ptes. de aplic. definitiva	0,00
I. Remanentes de tesorería total (1 + 2 - 3)	261.091,63
II. Saldos de dudoso cobro	0,00
III. Exceso de financiación afectada.	2.042,81
IV. Remanente de Tesorería para gastos generales (I - II - III)	259.048,82

ESTADO DE TESORERÍA

Existencias iniciales	60.183,71
Pagos	2.854.647,72
Cobros	2.838.298,83
Existencias finales	43.834,82

LIQUIDACIÓN DE EJERCICIOS CERRADOS

Obligaciones pendientes de pago		Prescripciones		Pagos realizados	
Obligac. Ptes. de pago a 1 de enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones		Pagos realizados	Obligac. Ptes. pago a 31 de diciembre
417.908,84	0,00	417.908,84	0,00	417.908,84	0,00
Derechos pendientes de cobro		Total derechos anulados		Recaudación	
Pendientes de cobro a 1 de enero	Modificaciones saldo inicial	Total Derechos anulados	Total derechos cancelados	Recaudación	Pendientes. de cobro a 31 de diciembre
1.711.976,32	0,00	0,00	0,00	1.711.976,32	0,00

INDICADORES PRESUPUESTARIOS

Índice de modificaciones presupuestarias (%)	87,63	Indicador de transferencias recibidas (%)	95,75
Grado de ejecución de ingresos (%)	52,32	Autonomía Fiscal (%)	0,00
Grado de ejecución de gastos (%)	86,81	Gastos por habitante (€/hab.)	15,76
Grado de realización de los cobros (%)	55,22	Esfuerzo inversor (%)	54,43
Grado de realización de los pagos (%)	88,81	Ahorro neto (%)	-5,61
Ingresos por habitante (€/hab.)	9,50	Resultado presupuestario ajustado(%)	7,78
Ingresos tributarios por habitante (€/hab.)	0,38		

Nombre Entidad Dependiente: **Patronato Provincial de Turismo****BALANCE DE SITUACIÓN**

ACTIVO		PASIVO	
A) Inmovilizado	1.764.058,51	A) Fondos propios	2.025.121,14
I. Inversiones destinadas al uso general	92.858,34	I. Patrimonio	91.247,12
II. Inmovilizaciones inmateriales	0,00	II. Reservas	0,00
III. Inmovilizaciones materiales	1.671.200,17	III. Resultados de ejercicios anteriores	1.749.962,01
IV. Inversiones gestionadas	0,00	IV. Resultados del ejercicio	183.912,01
V. Patrimonio público del suelo	0,00	B) Provisiones para riesgos y gastos	0,00
VI. Inversiones financieras permanentes	0,00	C) Acreedores a largo plazo	0,00
VII. Deudores no presupuestarios a largo plazo	0,00	I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0,00
B) Gastos distribuir en varios ejercicios	0,00	II. Otras deudas a largo plazo	0,00
C) Gasto circulante	777.615,86	III. Desembolsos ptes. sobre acciones no exigidos	0,00
I. Existencias	0,00	D) Acreedores a corto plazo	516.553,23
II. Deudores	733.781,04	I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0,00
III. Inversiones financieras temporales	0,00	II. Otras deudas a corto plazo	0,00
IV. Tesorería	43.834,82	III. Acreedores	516.553,23
V. Ajustes por periodificación	0,00	IV. Ajustes por periodificación	0,00
Total Activo (A + B + C)	2.541.674,37	Total Pasivo (A + B + C + D)	2.541.674,37

CUENTA DE RESULTADOS ECONÓMICO-PATRIMONIAL

DEBE		HABER	
A) Gastos	1.450.768,27	B) Ingresos	1.634.680,28
1. Reduc. de existenc. product. term. y en	0,00	1. Ventas y prestaciones de servicios	480,00
2. Aprovisionamientos	0,00	2. Aumento de existencias de product. terminados y en fabr.	0,00
3. Gastos func. servic. y prestac. sociales	1.154.950,87	3. Ingresos de gestión ordinaria	58.482,41
a. Gastos de personal	267.100,06	a. Ingresos tributarios	58.482,41
b. Prestaciones sociales	0,00	b. Ingresos urbanísticos	0,00
c. Dotaciones para amortización del inmovilizado	90.276,12	4. Otros ingresos de gestión ordinaria	6.655,88
d. Variación de provisiones de tráfico	0,00	a. Reintegros	0,00
e. Otros gastos de gestión	797.574,69	b. Trabajos realizados por la entidad	0,00
f. Gastos financieros y asimilables	0,00	c. Otros ingresos de gestión	6.650,89
g. Variaciones en provisiones de inversiones financiera	0,00	d. Ingresos de participaciones en capital	0,00
h. Diferencias negativas de cambio	0,00	e. Ingresos en otros valores negociables	0,00
i. Gastos de operaciones de intercambio financiero	0,00	f. Otros intereses e ingresos asimilados	4,99
4. Transferencias y subvenciones	295.817,40	g. Diferencias positivas de cambio	0,00
a. Transferencias y subvenciones corrientes	170.336,99	h. Ingresos de operaciones de intercambio financiero	0,00
b. Transferencias y subvenciones de capital	125.480,41	5. Transferencias y subvenciones	1.569.061,99
5. Pérdidas y gastos extraordinarios	0,00	a. Transferencias corrientes	996.960,67
AHORRO	183.912,01	b. Subvenciones corrientes	106.808,20
		c. Transferencias de capital	465.293,12
		d. Subvenciones de capital	0,00
		6. Ganancias e ingresos extraordinarios	0,00
		DESAHORRO	0,00

INDICADORES FINANCIEROS

Endeudamiento	0,00
Carga financiera por habitante	0,00